
 
 

 
Oznámení  

o rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení 
v rámci veřejné zakázky zadané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „Zákon“) 
 
 

Zadavatel: 
Základní škola a Mateřská škola Horní Benešov, okres Bruntál, příspěvková 
organizace 

Úřední adresa: Školní 338, 793 12 Horní Benešov 

IČO: 75026252 

Statutární orgán: Mgr. Žanda Zdeněk 

Název veřejné zakázky: 
Realizace energeticky úsporných opatření v budově 1. stupně ZŠ a MŠ Horní 
Benešov – výběr dodavatele stavebních prací 

Druh a režim veřejné 
zakázky a druh zadávacího 
řízení: 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce podle § 14 odst. 3 
Zákona 
Režim veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka dle § 26 Zákona 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 Zákona 

 
 
Oznámení zadavatele o zrušení zadávacího řízení pod názvem „Realizace energeticky úsporných opatření 
v budově 1. stupně ZŠ a MŠ Horní Benešov – výběr dodavatele stavebních prací“. 

 
Odůvodnění 
Zadavatel ruší zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. c) Zákona, jelikož v průběhu zadávacího 
řízení odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny okolností, které 
nastaly po zahájení zadávacího řízení a které zadavatel jednající s řádnou péčí nemohl předvídat a ani je 
nezpůsobil.  

 
Zadavatel dne 21.03.2022 vyhlásil zakázku pod názvem „Realizace energeticky úsporných opatření v budově 1. 
stupně ZŠ a MŠ Horní Benešov – výběr dodavatele stavebních prací“. Předmětem veřejné zakázky byla realizace 
energeticky úsporných opatření na objektu 1. stupně základní školy při ZŠ a MŠ Horní Benešov. Konkrétně – 
kromě dalšího – také výměna zdroje tepla, tzn. instalace nového plynového kotle a rekonstrukce otopné soustavy. 
Vzhledem k současné politické situaci – tj. dění na Ukrajině a s tím související odklon od používání zemního 
plynu – se zadavatel rozhodl, že plnění, na které se vztahovala řešená veřejná zakázka, realizovat nebude. 
Rozhodl se tak primárně z důvodu obav souvisejících s budoucím vývojem situace, resp. s ohledem na možné 
omezení či zrušení dodávek zemního plynu. Vzhledem k uvedeným skutečnostem se zadavatel rovněž rozhodl, 
že nebude realizovat celý záměr a tím mu tedy nebude ani poskytnuta dotace v rámci projektu „Realizace 
energeticky úsporných opatření v budově 1. stupně ZŠ a MŠ Horní Benešov“, MŽP_121. výzva, PO 5, SC 5.1, s 
registračním číslem CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011907. Zadavatel je toho názoru, že v průběhu zadávacího 
řízení odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny okolností, které nastaly 
po zahájení zadávacího řízení a které zadavatel jednající s řádnou péčí nemohl předvídat a ani je nezpůsobil. 
Navíc zadavatel odstupuje od čerpání dotace, z níž měla být veřejná zakázka zcela nebo částečně hrazena, a z 
toho důvodu nemá dostatek finančních prostředků na realizaci řešené veřejné zakázky. 
 

Poučení:  

Dle § 242 odst. 2 Zákona lze podat proti tomuto rozhodnutí námitky, a to ve lhůtě 15-ti dnů od jeho uveřejnění či 
doručení. Námitky musí být v uvedené lhůtě doručeny zadavateli. 
 
 
V Horním Benešově, dne: 06.05.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Zdeněk Žanda      
ředitel a zadavatel Základní školy a Mateřské školy Horní Benešov, okres Bruntál, příspěvkové organizace 
      
 


		2022-05-06T09:08:09+0200
	Mgr. Zdeněk Žanda




